

Cieszyn: Kto ustalił podatki ?

Data publikacji: 9.12.2008 14:36

Burmistrz Cieszyna i przewodniczącą Rady Miejskiej przerzucają się odpowiedzialnością za uchwalenie podatków na przyszły rok.

Jak twierdzi burmistrz przedstawione przez niego projekty uchwał podatkowych podwyższają ceny za korzystanie ze źłobków o 25 zł oraz opłaty dla przedsiębiorstw transportowych.

Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej pojawiły się projekt zmian podatkowych zaproponowany przez kluby radnych „Nowa koalicja” i „Nasze miasto” oraz projekt „Wspólnoty dla Cieszyna”. – Niestety przeszedł projekt postulowany przez „Nową koalicję” i „Nasze miasto”. Będzie to skutkowało stratami w dochodach budżetu mogącymi sięgnąć nawet 1,4 mln. złotych. Zaskakujące jest ponadto, że radni bez wahania poparli projekt podwyższenia opłat za żłobki obniżając jednocześnie opłaty dla przedsiębiorców – zaznacza Bogdan Ficek, burmistrz miasta.

Przewodnicząca Rady Miejskiej twierdzi, że komplet propozycji dotyczących zmian w podatkach jest pomysłem burmistrza. – Wszystkie projekty uchwał z wyjątkiem koncepcji dotyczącej nagrody za osiągnięcia w dziedzinie kultury były projektami burmistrza. To jest do sprawdzenia w dokumentach – tłumaczy Halina Bocheńska, przewodnicząca cieszyńskiej Rady Miejskiej.

Burmistrz jednak wyraźnie nie akceptuje stanowiska Bocheńskiej. – Przewodnicząca kłamie twierdząc, że złożyłem projekt obniżający przedsiębiorcom podatki. Mój projekt podwyższa podatek od środków transportowych o 4,2 proc. zgodnie z informacją przekazaną przez ministra finansów uwzględniającą poziom inflacji – ripostuje Ficek.

Andrzej Czerny

Fragment uzasadnienia do uchwały, zaproponowanej przez burmistrza, w sprawie określenia na rok 2009 stawek podatku od środków transportowych:

„Wysokość górnej granicy stawek podatku od środków transportowych zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2008 r. w sprawie wysokości górnych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych wzrosła o 4,2 % w związku z czym proponuje się o ten sam procent zwiększyć stawki podatkowe na rok 2009.”